asırda tasavvuf dünyasının genel bir panoraması çizilmiş, dönemin tasavvuf tarihi açısından öne çıkan belli başlı özellikleri ortaya konulmuştur: Tasavvufun bir ilim olarak İslâmî ilim geleneğinde yerini almaya başlaması; bir ilmi işaret edecek anlamda “tasavvuf” kavramının kullanımı; Marûf Kerhî (ö. 200/815), Bayezîd-i Bistâmî (ö. 264/878), Cüneyd-i Bağdâdî (ö. 297/909), Ebû Saîd el-Harrâz vb. gibi kurucu isimlerin ortaya çıkması; tasavvufî fikrini ayet ve hadislere göre kurgulayan Bağdat Mektebi ile fütüvvet ve melâmete dayalı Nişabur Mektebi'nin doğuşu; tasavvufun kendine has kavramlarının ortaya çıkması ve marifetin bir hedefe dönüşmesi; sûfilerin toplumda müstakil bir sınıf oluşturması; tasavvuf ilmini izah eden eserlerin yazılmaya başlanması gibi hususlar dönemin dikkat çekici olguları arasındadır.